CNYXBA MO TAPUGAM UPKYTCKOW OBNACTU

MPNKA3

b w /B e*ys
VIpKyTCK

O6 yCcTaHOBNEHUN [O0NTOCPOYHbIXATapnhos
Ha TEeMnnoBYK  3HEPruio, MocTaBNsemMylo
noTpebnTensam OFbYCO «3anapuHCKuii
crneymanbHblit [OM-MHTepHaT ans
npectapenbiX ¥ UHBANNAOB»

B cooTBeTcTBUM C PefepasbHbIM 3aKoOHOM oT 27 wuwona 2010 roga
Ne 190-#3 «O  TennocHabXeHUW»,  MNOCTaHOBIEHUEM MpaBuTenbcTBa
Poccuiickoii depepaynn ot 22 okTa6ps 2012 roga Ne 1075 «O ueHoobpa3oBaHUM
B Ccepe TennocHabxeHus», pykoBoAcTByacb [lonoxeHunem 0  cnyxbe
no Tapudam VpkyTckoii  06nactu,  yTBEPXAEHHbIM  MOCTAHOB/IEHUEM
MpaButensctea  MpkyTckoinob6nactm oT 7 wuoHs 2012 roga Ne 303-nnm,
yunuTbiBas MTOrM PaccMOTPEHUs [aHHOro BoOMpoca Ha 3acefaHuu [paBneHus
cnyx6bl no Tapudam NpkyTtckoii obnactu 30 aBrycta 2016 roga,
NMPNKA3bBIBAIO:

1 YcTaHOBUTb  [JOJ/IFTOCPOYHbIE  Tapubl Ha  TEMAOBYH  3HEPTuio,
noctasnsemyto notpe6utensm OFBYCO «3anapuHCKWii cneuunanbHblit  goM-
WHTEpHAaT ANS mnpecTapenbiX W WHBaNWAOB», C KaneHAapHON pa3buBKoOi cornacHo
npunoxexuio 1.

2. YCTaHOBWTb [O/ITOCPOYHbIE MapameTpbl PerynimpoBaHus [eAaTeflbHOCTU
ONbYCO «3anapuMHCKUA cneuunanbHbii  AOM-WHTEpHAT Ana npecTapenbiX Wu
WHBANNAOB», ycTaHaBnBaemble Ha 2017-2021 rogbl And popmMupoBaHna Taputos
C WCMoMb30BaHWeM MeTofa WHAeKcauuu YCTAHOB/IEHHbIX TapugoB, COrnacHo
NPUNOXEHUIO 2.

3. Tapudbl, ycTaHOBNEHHbIE B MyHKTe 1 HAcTOALLero npukasa, 4eicTBytoT ¢
1aHBapsa 2017 roga no 31 gekabpsa 2021 roga.

4. KomneHcauyuio BbiMajaowmnx goxogoB OFBYCO  «3anapuHckuii
cneumnanbHblii JOM-MHTEpHAT ANA NpecTapefbiX W WUHBaAW4OB» OT peanusayuu
HaceneHWto TennoBOW 3HepruuW [Ana ueneil oToMmAeHWA Mo Tapudam, He
obecneymsaloliMM  BO3MELLEHME 3KOHOMWYECKM O06O0CHOBAHHbIX PAacxojoB,
OCYLLeCTBNATL 3a CYeT CpeAcTB 06/1acTHOro 6keTa, MNpefyCMOTPEeHHbIX B

3akoHe WpKyTCcKoil o6nact 06 06nacTHOM GHOAXKETe Ha COOTBETCTBYHLLMIA
(hMHAHCOBLIN rog,.

5. Mpu3Hatb yTpaTuswunmu cuny ¢ 1ausaps 2017 roga:

1) npukas  cnyx6bel no Tapudam VIpkyTckoi o6nacTu 0T 3 UIOHA
2014 ropga Ne 172-cnp «O6 yCTaHOBNEHUWUAONTOCPOYHbLIX Tapu(oB Ha TENI0BYH
3Hepruio, noctasnsemyto notpeéutenam OFBYCO «3anapuMHCKMI cneymnanbHbli
LOM-UHTepHaT ANna npecrapenbiX U MHBaNNAOBY;

2) npukas cnyx6bl no  Tapudam VIpkyTckoih o6nactu o1 5 HOA6ps
2014 roga Ne 494-cnp «O BHeCeHWM U3MeHeHWi B NpuKa3 cnyx6bl No Tapudam
VpKyTCcKoil o6nacTu oT 3 utoHa 2014 roga Ne 172-cnp»;

3) npukas cnyx6bl no Tapudam KWpKyTckoi o6nactm oT 5 pgekabps
2014 ropa Ne 588-cnp «O BHECEHMM M3MEHEHWS B MpuKa3 cAyX6bl no Tapudam
VIpKyTCcKOW o6nacTu oT 3 utoHa 2014 roga Ne 172-cnip»;

4) npukas cnyx6bl Mo Tapugam MpKyTckoih o6nactu oT 1 ceHTA6ps
2015 roga Ne 230-cnp «O BHECEHMW W3MEHEHWI B MpuUKas CnyXo6bl Mo Tapudam
MpKyTcKoit o6nactu oT 3 utoHa 2014 roga Ne 172-cnp»;

5) NyHKT 3 npukasa cnyx6el no Tapudam VpkyTckoit o6nactu ot
29 pekabps 2015 roga Ne 626-cnp «O BHECEHUM W3MEHEHWIA B OTAeNbHble
npukasbl cnyXo6bl no Tapudam VpkyTckoit obnactus.

6. HactosAwwmii npukas nognexuT oduymanbHOMY ony61MKOBaHMIO.
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HA TEMJ1I0OBYO SHEPIT IO, MOCTABJ/TIAEMYO NMOTPEEUTENAM
OlMBYCO «3AJIAPUHCKWNIA CIELVNANBHBIM LOM-UHTEPHAT AN4A

HanmeHoBaHue
perynupyemoii
opraHusayumn

orgyco
«3ANAPUHCKUN
CMNELUWNANBHbIV AOM-
WHTEPHAT ANgA
MPECTAPENbIX U
MHBANNAOB»

C

Mpunoxexue 1

K NprKasy cnyxobl no Tapudam

VpKyTCcKol o6nacTtu

oT 3 CEuS o\Ji~# 2016 roga Ne

OOJITOCPOYHBIE TAPU®bI

MPECTAPE/BIX N NHBANNAOB»

Bupg Tapuda
(HAC He
obnaraetcs)

Ans noTpebuTeneii, B cnyyae oTCyTCTBUA AgnddepeHynauumn Taputhos no

OAAHOCTaBOYHbI
Tapud,
py6./Ikan

0A4HOCTaBOYHbIN
Tapug,
py6./I kan

Mepwuog pelicteua

cXemMe noakKnw4veHUsA
€01.01.2017 no 30.06.2017
¢ 01.07.2017 no 31.12.2017
€ 01.01.2018 no 30.06.2018
€ 01.07.2018 no 31.12.2018
¢ 01.01.2019 no 30.06.2019
€ 01.07.2019 no 31.12.2019
€01.01.2020 no 30.06.2020
€ 01.07.2020 no 31.12.2020
¢ 01.01.2021 no 30.06.2021
€ 01.07.2021 no 31.12.2021

HaceneHune

¢ 01.01.2017 no 30.06.2017
¢ 01.07.2017 no 31.12.2017
¢ 01.01.2018 no 30.06.2018
€ 01.07.2018 no 31.12.2018
€01.01.2019 no 30.06.2019
¢ 01.07.2019 no 31.12.2019
¢ 01.01.2020 no 30.06.2020
€ 01.07.2020 no 31.12.2020
¢ 01.01.2021 no 30.06.2021
¢ 01.07.2021 no 31.12.2021

HayanbHWK ynpaBneHus perynmpoBaHus
Tapnos (UeH) B chepe TennocHabXeHna
cnyxo6bl no Tapudam WpkyTckoin obnactn

Bopga

549,52
549,52
549,52
571,52
571,52
640,40
640,40
719,78
719,78
811,39

533,86
549,52
549,52
570,95
570,95
592,07
592,07
613,97
613,97
636,68

3.C. KpblH/Ha

MpunoxeHne 2
K NMprKasy cnyo6bl no Tapudam
MpKyTCKoii 06nactn

oT

2016 roga Ne /93"-

OOJITOCPOYHbLIE MAPAMETPbI PETYJIMPOBAHWA AEATE/IBHOCTU
OMBYCO «3AJIAPUHCKUW CNEUVMANBHBIV LOM-MHTEPHAT ANA
MPECTAPENBIX N NHBANNAOB», YCTAHAB/IMBAEMbBIE HA 2017-2021
rogbl anad ®OPMNPOBAHNA TAPN®OB C NCMOJIbAOBAHWNEM
METOAOA MHAEKCALUWN YCTAHOB/EHHBIX TAPN®OB

Ba3oBblit NHpekc
HavmeHoBaHme YpOBeHb 3ptheKTUBHOCTH
perynupyemoii log onepauuoHHbIX onepaLmnoHHbIX
opraHusaymmn pacxopos pacxonos
ThbIC. pyb. %
3AI'IOArPEI/>I/I-(|:((:)KI/IIZ 2017 °80.0 Lo
«
CMEUMANbHbIV 2018 i 10
LOM-UHTEPHAT gns 2019 - 10
MPECTAPENbIX 1 2020 10
NHBANNL0B» 2021 B 10

Haya/lbHWK ynpaBneHns perynmpoBaHus
TapneoB (LieH) B chepe TenocHabxeHns
cny6bl no Tapudam VIpKyTcKoii obnactu

HopmaTuBHbIi
ypOBeHb
npubbIn

%
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Mokasatenu [OvHamuka
3HEpFOCHaﬁ)KEHVI9I WU3MEHeHUsA
1 3Heproaddek- pacxofoB Ha
TUBHOCTU TONAMBO



m * xo03 MN?

ndam

MpKyTCKOIn oo1acTu

CNYXBA N0 TAPU®PAM NPKYTCKOM OBJIACTU

MPOTOKOIJI

3acefaHns MpasneHuna cnyx6bl No Tapupam
MpkyTckoii o6nactu oT 30 aBrycta 2016 roga

PykoBoguTenb cnyx6bl no Tapugam
ffg ,'WpkyTelllPéabnactn
af fo 2 T
[c \ y'
MoBecTKa fHA: 06 ycTaHOBNeY% M#LO0NE|pullbiX TAPU(OB Ha TENSOBYO 3HEPTUIO,
nocTaBnsemyto n0Tpe6MTenﬂM"I7I MbY8ON3anapuHCKUiA  cneyunanbHbIn - goMm-
WHTepHaT A8 npectapenibiX U UHBANNAO0B'»'

A.P. XannynuH

Mo cnucky uneHos MpaBneHUs cnyx6bl No Tapuam VIpkyTckoit obnacTtu (ganee -
Cnyxb6a) - 9 (B TOM unucne ofMH nNpefcTaBUTeNb aHTUMOHOMOMILHOIO OpraHa, a
NPy pPaccMOTPEHUN W MPUHATUM peLleHnid No BOMpocaM peryanpoBaHWs LeH
(TapugoB) B 061acTM 3MEKTPO3IHEPreTUKN - TakxXKe OfLUH MpeAcTaBuTenb OT
HIM «CoBeT pbiHKa». MpeAcTaBUTEeNb aHTUMOHOMO/ILHOIO OpraHa BXOAMT B COCTaB
KONNernanbHOro opraHa C MpaBOM COBelLLaTeNbHOro rosoca (He NpUHUMaeT
yyacTus B rofi0COBaHMK)),

npucyTcTBoBanu - 5:

XanunynuH A.P. - npeacepatens MpaeneHnsa Cnyxobl,

Bekntouy U.1O. - 3amecTuTens npeacepatens MNpasneHns Cnyxobl,
UekypkoBa /.B. - 0TBETCTBEHHbIN cekpeTapb MNpasneHns Cayxobl,
KpbiHnHa 3.C. —uneH MpasneHns Cnyxo6ol,

CyroHsako A.A. - uneH MpasneHuns Cnyxo6sl.

MpencenatenscTByOWmniA: Xanmynud A.P.

OTKpblBas 3acefjaHue, npeaceaaTenbCTBY LN U3BECTUN
MPUCYTCTBYIOLWMNX O NPaBOMOYHOCTU 3acefaHus MpaBneHus Cnyx6bl, ornacun
MOBECTKY fHS, Ha3BaHWe Aena 1 ero perncTpaLnoHHbIA Homep.

YunuTbiBas, 4to UMHGOpPMaLMs O BPEMEHM U MecTe NPOBEAEHUs 3acefaHus
MpaBneHus Cnyx6bl NO [aHHOMY BOMPOCY pasMelieHa Ha oguumansHoMm caliTe
Cnyx6bl B WH(OPMALMOHHO-TENEKOMMYHUKALUOHHOW ceTn  «UIHTepHeT» 1
perynupyemoi opraHusaumeil He 6bl710 3afBNEHO X04aTalCTBO 06 OTA0XKEHUK
paccMoTpeHus fgena, MpaBneHue Cnyx6bl CUMTAeT BO3MOXHbLIM PacCMOTPeETb

YyKa3aHHOe Aefi0 B JaHHOM 3acefaHuu.

OrnaleHo  3KCnepTHoe 3akfoyeHue Cnyxbbl N0 AaHHOMY  fAeny
(Tywkosa E.H.).

OTKpbITO 06CYXAeHNe MaTepuanoB, HayaTbl BbICTYMNEHUA.

MpepcenatensCcTBYOLW U ornacun npoekT npukasa Cnyx6bl
«O6  yCcTaHOBMEHWW  [JONTOCPOYHbIX TapuoB Ha TEMNOBYK  3HEPTUIO,
noctasnsemyto notpebutenism OFBYCO «3anapuvHCKWii cneuunanbHbIii  AOM-
WHTepHaT 4NS npecTapenbliX U UHBANAOBY.

PyKkoBoACTBYACH:

- ®epgepanbHbiM  3aKOHOM  OoT 27 wmwona 2010 roga Ne
«O TEeNNOCHAOXEHUNY;

noctaHosneHmem [paeutenbctBa Poccuiickoli  Pegepaumm 0T

22 okTa6psa 2012 roga Ne 1075 «O ueHoob6pa3oBaHUM B chepe TEMNOCHABGXKEHMNA»;

- MonoxeHnem o cnyxb6e no Tapudam VpKyTcKoih 061acTn, yTBEPXKAEHHbIM
noctaHosneHnem [paBuTenscTBa VIpKyTcKoii o6nactm oT 7 uioHa 2012 ropga
Ne 303-nnm;

190-93

OPYTUMU  HOPMAaTMBHbIMW  MpaBOBbIMM  akTamu B 06nactu
rocyAapCTBEHHOrO peryanpoBaHus Tapugos Ha TENNOBYHO 3HEPTUIO,
MpaBneHne Cnyx6bl PELLUNNO:
1 YcTaHOBUTb  [JONTOCPOYHble Tapudbl Ha TEMJOBYH  3HEPruio,

noctasnsemyto notpebutensim OIMBYCO «3anapuHCKWiA cneynanbHbii AOM-
WHTEpPHaT Ans npecTapenbiX U WHBaNMAOB», C KaneHAapHol pa3buBKOW COrfacHo
npunoxexHuio 1

2. YCTaHOBWTL [ONTOCPOYHbIE MapaMeTpbl PerynnpoBaHus [esaTeNlbHOCTH
OrNbYCO «3anapuHCKWii cneyuanbHblii  AOM-MHTEPHAT AN MpecTapensix wu
WHBaNMAO0B», ycTaHaBAuBaemble Ha 2017-2021 roabl Ans hopMMpoBaHusa Tapugos
C WCNonb30BaHMEM MeToja WHAeKcauun YCTaHOB/IEHHbIX TapudoB, COrnacHo
NPUNOXEHNIO 2.

3. Tapu@bl, yCTAHOBMEHHbIE B MYyHKTe 1 HACTOALLEr0 pelleHns, AeAcTBYOT
¢ lauBapsa 2017 roga no 31 aekabpsa 2021 ropa.

4. KomneHcauuto Bbinagarowmx pgoxogoB OFBYCO  «3anapuHckuii
cneymnanbHbll AOM-WHTEPHAT ANA MNpecTapenbiX U WHBANMAOB» OT peanusauuu
HaceneHWI0 TENJ0BON 3HepPrumM AN Ueneil oTonjeHWs Mo Tapudam, He
obecrneymBalWMM  BO3MELLEHWE 3IKOHOMWUYECKM O6OCHOBAHHbLIX PAacXOfosB,
OCYLLEeCTBNATb 3a CYET CpeacTB 061acTHOro 6rOAXKeTa, NpPeayCMOTPEHHbIX B
3aKoHe WpkyTckoin o6nactm 06 o6nacTHOM 6rOKeTe Ha COOTBETCTBYHOLWMWIA
(hMHAHCOBLI oA,

5. Mpu3sHaTb yTpaTuswumu cuny ¢ 1 aHsapa 2017 roga:

1) npukas cnyx6bl no Tapuam VIpkyTckoin o6nactm oT 3
2014 roga Ne 172-cnp «O6 ycTaHOBMEHUWN [ONTOCPOYHBIX TapU(OB Ha TENNOBYHO
3Hepruto, noctaensemyto notpebutensm OMBYCO «3anapuHCKuiA crnewymanbHbIi
[LOM-VHTepHaT ANsA npecTapesibiX U UHBANNA0BY;

NKOHA



2) npukas cnyx6sl no Tapudam VIpkyTcKoii obnactm oT 5 Hos6ps Mpunoxerne 1
2014 ropa Ne 494-cnp «O BHECEHUU M3MEHEHWIW B MpuKas cyxX6bl Mo Tapudgam K MPOTOKOJYy 3acefjaHna
VpkyTckoi obnactu ot 3 ntoHa 2014 roga Ne 172-cnp»; MpaBneHuns cnyxo6bl No Tapugam
3) npukas cnyx6bl no Tapupam WpKyTckoli o6nactu oT 5 pgekabps MNpKyTCKoii o6nactu
2014 roga Ne 588-cnp «O BHECEHMW M3MEHEHWUS B MPUKa3 CNYXObl Mo Tapudam o1 30 aBrycta 2016 roga
VpkyTckoit o6nactu oT 3 ntoHs 2014 roga Ne 172-cnp;
4) npukas cnyx6bl no Tapudam WpkyTckoint obnactu oT 1 ceHTA6pS

2015 ropa Ne 230-cnp «O BHECEHUWM W3MEHEHWI B Mpukas cnyx6bl nNo Tapugam AOC/ITOCPOYHBIE TAPU®bI

HA TEMJIOBYHO QHEPI IO, MOCTABIAEMYO NMOTPEBUTENAM

VipkyTckoit 0bnactu ot 3 utona 2014 roga Ne 172-cnp>; OrBYCO «3ANTAPUHCKWW CNEUMNAMBHBIA AOM-UHTEPHAT AN4
5) nyHKT 3 npukasa cnyx6bl no Tapudam WpKyTcKoii o6nactu ot « U A B A
29 pekabpsa 2015 rogma Ne 626-cnp «O BHECEHWW W3MEHEHWI B OTAEeNbHbIE MPECTAPEJIBIX 1 NHBANNAOB»

npukasbl cnyX6bl No Tapudam NpKyTCcKoin o6nactu».

. HanmeHoBaHue Bug Tapuda
Pe3ynbTaTbl roN0COBaHMA NO BbllleyKa3aHHbLIM BONPOCaM: peryanpyemoii (HAC we MNepuoa aeiicTams Boa
3a-5 (I'IFITb) opraHusauuu obnaraetcs)
npoTuB - 0 (HOI'Ib) Ana noTpe6uTeneid, B cnyyae oTCYyTCTBMA AUdhepeHLMannum Tapughos no
BO3ZepXancs - 0 (HOI'Ib) CXemMe MOAKIYEHNA
¢ 01.01.2017 no 30.06.2017 549,52
¢ 01.07.2017 no 31.12.2017 549,52
¢ 01.01.2018 no 30.06.2018 549,52
OTBeTCTBeHHbI cekpeTapb MpasneHns Cnyxo6bl .B.UekypkoBa . ¢ 01.07.2018 no 31.12.2018 571,52
ORHOCTABOHHBIN . 41 91,2019 no 30.06.2019 571,52
p;;’;?‘i;}n ¢ 01.07.2019 no 31.12.2019 640,40
¢ 01.01.2020 no 30.06.2020 640,40
«3An°:P5My§gKW| ¢ 01.07.2020 no 31.12.2020 719,78
CMELNANBHBIA JOM- ¢ 01.01.2021 no 30.06.2021 719,78
WHTEPHAT AN ¢ 01.07.2021 no 31.12.2021 811,39
MPECTAPE/bLIX U Hacenenne
VHBANUOB» ¢ 01.01.2017 no 30.06.2017 533,86
¢ 01.07.2017 no 31.12.2017 549,52
¢ 01.01.2018 no 30.06.2018 549,52
oarocTasouHmi  C 01.07.2018 no 31.12.2018 570,95
Tapud, ¢ 01.01.2019 no 30.06.2019 570,95
Dy 6./ Kan ¢ 01.07.2019 no 31.12.2019 592,07
¢ 01.01.2020 no 30.06.2020 592,07
¢ 01.07.2020 no 31.12.2020 613,97
¢ 01.01.2021 no 30.06.2021 613,97
¢ 01.07.2021 no 31.12.2021 636,68
HavanbHWK yrpaBneHuns perynnpoBaHuns
TapngoB (LeH) B chepe TenOCHaBXKEHMNS
cNyx6bl no Tapudam VpkyTckoit obnactm 3.C. KpblHuHa

LM BEPHA 1

Cnyx6a no tapupam
IpKyTCKOM 06nactu



MpnnoxeHune 2

K MPOTOKONY 3acefaHus
MpaBneHns cny>xo6bl No Tapudgam
MpKyTcKon o6nacTtu

ot 30 aBrycTta 2016 rojga

AONNTOCPOYHBLIE MAPAMETPbBI PETY/JTMPOBAHUNA AEATE/IbHOCTW
OrbBYCO «3ANTAPVHCKWWN CNEUNANBHBLIA OOM-UHTEPHAT ANdA
MPECTAPE/IbIX N MHBAJTNAOB», YCTAHABJ/IMBAEMBbIE HA 2017-2021
roabl ona ®OPMNMPOBAHNA TAPUN®OB C NCIMOJIb3OBAHWEM
METOOA NMHOEKCALUMN YCTAHOBJ/IEHHbBIX TAPUN®OB

Ba3oBblii
HanmeHoBaHue YPOBEHb
perynupyemoi log onepaLnmoHHbIX
opraHusauum pacxofoB
TbiC. py6
oreyco 2017 580,0
«3ANTAPVNHCKNI

o 2018
CNEUVANbHbIN

LOM-UHTEPHAT ana 2019
MPECTAPE/bIX U 2020
VMHBANAOB» 2021

Ha4yanbHUK ynpaBfieHUsi perynnpoBaHus
TapuoB (LeH) B chepe TeNI0CHaAOXKEHUS
cnyX6bl Mo Tapugam MpKyTCcKoin obnacTtm

MHpekc
3 heKTUBHOCTH
onepayuoHHbIX
pacxofoB

%

1,0
1,0
1,0
1,0
1,0

HopMaTuBHbI
YPOBEHb
npuébinu

lMoka3atenu
3HeprocHabxeHuns
N aHeproaggek-

TUBHOCTM

OvHamuka
N3MEHEH U
pacxofoB Ha

TON/AMBO
%

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

3.C. KpbIHMHa



MpunoxeHwve 3

K NpoTOKo/Ny 3acefaHus MpaBneHns
cny>6bl No Tapudam VIpKyTcKoil obnactu
ot 30 aBrycra 2016 roga

PacueT Heo6Xx04MMOM BanoBOM BbIPYYKN METOLOM UHAEKCALUWUU YCTAHOBJ/IEHHbIX TapU(OB Ha TEMJIOBYK 3HEPTU0, OTNYCKaeMyto
OI'bYCO «3anapuHCKWI creynasbHbll OM-UHTEPHAT ANA NpecTapenblX U UHBaANMAo0B», Ha 2017 rof 1 Ha NNaHOBbI Nepuosg
2018-2021 ropgos

Mo pacueTy Mporxos Ha MporHo3 no 3akntyeHnto Cnyxobl
2017 rog no OcCHOBaHMA, MO KOTOPLIM NPOU3BeeH
Ne n/n HanmeHoBaHUWe nokasartens Epn. n3m. MpegnpuaTtua KNI YEHMIO nporHoa
(2017 rop) Cyx6b 2018 rogq 2019 rog 2020 rog 2021 rof

MpeanoxeHne 06 ycTaHOBNEHUMN Tapn(hoB, 3asBfieHUe O BbIGOpe MeTOAa PerynnpoBaHus Tapugos, 060CHOBLIBaKOLME MaTepuansbl ANs pacyeta Tapu os Ha 2017 rof v JONTOCPOYHbI
nepuog 2018-2021 rofoB B yCTaHOB/MEHHbIN MpaBunamu cpok Mpeanpustuem He npefacTaBneHbl. [eno 06 ycTaHOBNeHWM Tapu(oB Ha TennoByto aHepruto ana Mpeanpuatua Ha 2017
roj v AONTOCPOYHbLIA nepnog 2018-2021 roAoB OTKPbLITO N0 MHMLUKMATMBE CnyXO6bl MCXOAA U3 UMEIK LW NXCA AaHHbIX 33 MPefLWecTBYOW e Nepnosbl peryimpoBaHuns, NCnonb3oBaHHbIX B
TOM uYucne ANs ycTaHOBMeHUS [eWCTBYWOLWMUX Tapudos, cornacHo n. 14 Mpasun. BmecTe ¢ TeM, No AOMOAHUTENbHOMY 3anpocy Cnyx6bl MpeanpuaTnem npejcraBieH pacyeT

(haKTMYeCKUX pacxofoB, MOHeceHHbIX B 2015 rogy.

| HaTypanbHble nokasaTenu
BbipaboTka TennoBOW 3Hepruu onpegeneHa

ncxopna N3 NPpUHATHLIX ob6bema 0TnycKa B CeTb 4 138,2 413872 41382 4 1382

1 BbipaboTKa Tenn0BON 3HEPrnm kan - 4 138,2 W pacxosa Tenna Ha COGCTBEHHBIE HYXbl
KOTeNbHOWA.
Pacuer konuyecTBa TEMNOBOW 3HEPrUM Ha
C06CTBEHHbIE HYX /bl KOTeNbHOM

MpegnpudaTnem He npeactasneH. [aHHble 0
(hakTMyeckom pacxofe Tenna Ha yKasaHHble
Lenn 3a NpeflecTBYOLWNA Nepuos Takxe He

2 Pacxoa Tenna Ha SO6CTBeHHble [kan - 0,0 npeAcTaB/ieHbI. YuyutbiBas N3N0XeHHOe, 0,0 0,0 0,0 0,0
HYXAb! KOTENLHOW pacxof, Tenna Ha COOGCTBEHHble  HYXAbl
KOTeNbHOM coxpaHeH Ha YPOBHeE,
onpefeneHHOM nNpu YCTaHOBMeHWU Tapudos
Ha TennoBYH 3HEPru B NpPefLecTBYHLLEM
nepuoge perynnpoBaHus.
MpuHAT B pasMepe MOJIE3HOr0 OTMAycCKa
- 4 138,2 4 138,2 4 138,2
3 OTnycK B ceTb [kan 4 138,2 TenNoBoi SHEpruK. , , 4 138,2 ,
4 fonesHelit oTyCcK Mo rpynnam kan - 4 138,2 Mo HMXenpuBeLEeHHbIM OCHOBAHUAM. 4 138,2 4 138,2 4 138,2 4 138,2

notpebutenei



Ne n/n

4.1

4.2

4.2.1

421.1

4.2.1.2

4.2.1.3

HanmeHoBaHWe nokasaTens En. n3wm.
B T.4. Ha COGCTBEHHOE
NpPOU3BOACTBEHHOE Ikan
notpebnexHue
HaceneHuno kan
Ha oTonaeHue kan
HOpPMaTKB Ha Mkan/m2/
otonneHue, MFkan/m2Zmec. Mec.
oTannuBaemas nnow,agb,
M2
M2
nepuoj okKasaHms
proa Mec.
ycnyru, mec.

[MporHos Ha

2017 rog no

3aK/II0YEHUIO
Cnyx6bl

Mo pacuety
MpeanpuaTtnsa
(2017 rop)

- 3677,8

- 460,4

- 460,4

- 0,0370

- 1037,0

- 12,0

OCHOBaHMA, N0 KOTOPbIM MPOM3BEAEH
nporHo3

B cBA3M C  OTCYTCTBMEM  [aHHbIX O
(haKTM4YeCKOM MNOMEe3HOM OTMYyCKe TennoBoi
3HeprunM 3a MnocnefHUin OTYEeTHbIA Tro4 U
LWHAMWKe MNO0Ae3HOro OThmycka TennoBoi
3Hepruu 3a nocnegHue 3 roga KOppekTMpoBKa
nonesHoro oTnycka Ha co6cTBEHHOE
NPoOn3BOACTBEHHOE notpebnexHune He
npoussogunacb. [lokasaTenb coxpaHeH Ha
YpOBHE, onpeaeneHHoOM Cnyxb6oii B
npeslWecTBYOLWEM pacyeTHOM nepuoge
perynmpoBaHus.

MpuHuat B cooTeetcTBUM € nN. 22 OCHOB
LeHoo6pa3oBaHna B cthepe TenjoCHabXeHus,
YTBEPXAEHHbIX NOCTAaHOB/IEHUEM
MpaButensctea Poccuiickoin degepauum oT
22.10.2012 Ne 1075 (pmanee - OCHOBbI
LeHoobpasoBaHuA), cornacHo
npefctaBneHHbIM B Cnyx6y agmuHucTpayuei
Bnagumupckoro MO faHHbIM N0 cucteme
erunc EVAC "®AC-cy6beKTbI
perynuposaHus" B  (opmate wabnoHa
OREP.KU.2016.MONTHLY 3a NIOHb
2016 ropa.

1 T U bl
~npcba no tTapudgam
NPKYTCKOW o6nactu

MporHo3 no 3aknyeHnto Cnyx6bl

2018 ropg

36778

460,4

460,4

0,0370

1037,0

12,0

2019 rog

36778

460,4

460,4

0,0370

1037,0

12,0

Tpu -~

2020 rog

3677,8

460,4

460,4

0,0370

1037,0

12,0

2021 rog

36778

460,4

460,4

0,0370

1037,0

12,0



Ne n/n

51

6.1

7.1

8.1

KOTLW s

BEPRIGH#\

1

Cnyx6a no tapupe m |

HanmeHoBaHMe nokasaTtens

HopMaTuBHbI yAeNbHbI
pacxoj yCNOBHOTO TOMAMBA Ha
Npou3BOACTBO TEMN/OBOIA
3Hepruu

Yronb

Pacxof ycnoBHOro tonamea Ha
npons3sBoAcCTBO TennoBoi
IHeprunn

Yronb

MepeBOAHOW KOIPULNEHT

Yronb

Pacxof HaTypanbHOro TonauBea

Yronb

1

En. n3m.

Kry.T./
kan

Kry.T./
kan

T.Y.T

T.Y.T

T.H.T

T.H.T

Mo pacuety
Mpeanpuatuna
(2017 rop)

dopmMunpoBaHMe HeOBXOAMMOI BanoBOW BbIpyUKM

MporHo3 Ha

2017 rog no

3aK/II0YEH U0
Cnyxo6bl

188,0

188,0

778,0

778,0

0,666

0,666

11681

1168,1

OCHOBaHus, Mo KOTOPbIM NPOU3BeseH
nporHo3
1

HopMaTWUBHbI aKT YNoHOMOYEHHOr0 opraHa
06 yTBEPXAEHWW HOPMATMBOB YAENbHOIO
pacxoja YCNOBHOTO TonnMBa npw
npon3BOACTBE Tennosoii aHeprum
Mpeanpuatuem He npeAcTaBneH. Takum
06pa3oM, yfAenbHbli  Pacxoh  YCNOBHOFO
TONAMBA MPUHAT B pasmepe, YYTEHHOM npu
ycTaHOBNeHUW TapudoB Ansa lMpeanpuatus B
npeglwecTBytoLem pacyeTHOM nepuoge
perynuposanus. Cnyx6a o6paujaeT BHUMaHWe
MpegnpuaTus Ha HEOBXOANMOCTb
YyTBEPXAEHUS B YCTAHOBMEHHOM MOPAAKe
HOPMaTWBOB Y/AeNbHOr0 pacxofa YCNOBHOIO
TOMN/MBA.

Pacxod YCNOBHOTO TON/AMBA MPUHAT MCXOAS
13 MPUHATOrO YAENbHOTO Pacxofda YCNOBHOIO
TON/AMBa M MoKasaTens BblpaGoOTKM TENnoBoii

JHEeprun.
|

Tak Kak [peAnpuaTMEM He MpeacTaBeHbl

OOKYMEHTbl, MOATBEpXJaloliMe  KauyecTBO
CXXUraemoro Tonnuea, nepeBoAHOM
KO3hhuumeHT COXpaHeH Ha YPOBHE,
YUYTEHHOM TMpW YyCTaHOBNEeHUM TapudoB B
npealecTByOLEM pacyeTHOM nepuoge
perynupoBaHus.

Pacxof TonmnMBa  NPUHAT  MCXoas W3

paccyMTaHHOro pacxofa YC/0BHOT0 TOMAuBa
N NepeBOAHON0 KoauymeHTa.

MporHo3 no 3aknueHnto Cnyxosl

2018 rop

188,0

188,0

778,0

778,0

0,666

0,666

1168,1

1168,1

2019 rop

188,0

188,0

778,0

778,0

0,666

0,666

11681

1168,1

2020 rop

188,0

188,0

778,0

778,0

0,666

0,666

1168,1

1168,1

2021 rop

188,0

188,0

778,0

778,0

0,666

0,666

1168,1

1168,1



Ne n/n

11

12

13

1.4

2.1

HanmeHoBaHWe nokasartens

MapameTpbl pacuyéTa pacxonoB

NHAeKc noTpebuTenbCKux LeH
Ha pacuyéTHbIli nepuog
perynupoBaHua (UML)

MHpekc ahheKTUBHOCTM
onepaynoHHbIX pacxoaos (LP)

WNHAEeKC N3MEHEHNA KONNYeCcTBa
aktneoB (MKA)

KoauimeHT anacTu4yHoCcTH
3aTpaT no pocTty aktmeoB (Kan)

OnepaynoHHbIe
(NOAKOHTPONbHbIE)PACXOAbI

Cbipbe, OCHOBHble MaTepuansl

Ef. usm.

%

%

ThbiC. pyo6.

TbiC. py6.

MporHo3 Ha

2017 rog no

3aKN0YEHUIO
Cnyxo6bl

Mo pacuety
Mpegnpuatua
(2017 rop)

- 105,5

- 0,75

- 580,0

- 15,3

OcHoBaHMA, MO KOTOPbIM MPOU3BeeH
NporHos

CornacHo MNpOrHO3HbIM  MOKasaTensim u
OCHOBHbIM MapaMeTpaMm, OMpejeseHHbIM B
6asoBoM BapuaHTe CuUeHapHbIX YCNOBWUHA,
OCHOBHbIX MapamMeTpOB NpPOrHO3a COLManbHO-
3KOHOMUWYECKOTO pa3BuTUA Poccuiickoii
depepaun M npefenbHbIX YPOBHEW :LeH
(Tapudos) Ha ycnyru KOMNaHwui

MHPACTPYKTYpHOro cekTopa Ha 2017 rog un
nnaHoBbli nepuog 2018 wn 2019 ropgos,
pa3paboTaHHbIX MUH3KOHOMpa3BuTnUa Poccuu
B anpene 2016 roga (ganee - MporHos).
MHagekc onpefeneH B COOTBETCTBUM C
npunoxennem 1k MeTOAMYECKUM YKasaHUAM
no pacyéTty perynumpyembiX LeH (Taputos) B
cthepe  TennocHabXeHns,  YTBEPXAEHHbIM
npukasom ®CT Poccum ot 13.06.2013
Ne 760-3 (ganee - MeTognueckme ykasaHus).

WHpekc onpegeneH B COOTBETCTBMU C n. 38
MeToaMUYECKNX YKa3aHMIA.

KoatduuneHT onpeseneH B COOTBETCTBUM C
n. 36 MeToANYECKNX YKa3aHWIA.

PaclunpoBKa NpuBeaeHa HUXe.

Y MR DRESH A

1 Cnyxba no Tapudam
\ MpkyTCcKOM obnactu

MporHo3 no 3aknto4veHno Cnyxobl

2018 rog 2019 ropg
104,8 104,3
1,0 1,0
0,0 0,0
0,75 0,75
600,0 619,8
13,9 14,4

2020 rog

104,3

10

0,0

0,75

640,3

14,9

2021 rog

104,3

1,0

0,0

0,75

661,4

15,4



Ne n/n HaumeHoBaHWe nokasaTens
211 TEKYL WA peMOHT
2.1.2 Apyrue matepuansl

1,1yXo0a no tTapudgam
NpKyTCKON 06nactu

Ea. nsm.

TbiC. py6.

TbiC. py6.

Mo pacuety
Mpeanpuatuna
(2017 rop)

[MporHos Ha

2017 rog no

3aKN0YEeHUI0
Cnyxo6bl

13,4

19

OcHoBaHuA, no KOTOPbIM npounsseneH
NnporHos3

MpegnpuatnemM  He npejcTaBfieH  pacuet
pacxofoB Ha Cbipbe M MaTepuanbl Ha 2017 rof
W AONTOCPOYHbIA nepuop 2018-2021 ropos,
(hakTuyeckMe pacxofbl [OKYMeHTanbHO He
NOATBEPXAEHbl  (HE npefcTaBfeHbl  aKTbl
o6cnengoBaHns, noATBepXjatoLue
HeobXo0ANMOCTb PEMOHTA, feeKTHbIe
BEJOMOCTW, BefOMOCTM 0O6beMOB paboT cC
yKazaHueM  Heob6X04WMbIX  MaTepuanbHbIX
pecypcoB, NOKanbHblIi PeCYpPCHbIi CMEeTHbI
pacyeT. 3asB/feHHble LeHbl Ha npoyue
martepuanbl He 060CHOBAaHbl B COOTBETCTBUU C
TpeboBaHMAMY n. 29-30 OcHoB
LeHoobpa3oBaHns). BMmecTe ¢ Tem, yuuTbiBas
NpON3BOACTBEHHYO HE06XOAMMOCTb, 3aTpaThbl
NPUHATBI  3aKcnepToM Cnyx6bl Ha YpOBHE,
YUYTEHHOM B MpeAblAylwemM  pacyeTHOM
nepuoje peryampoBaHus.

MporHo3 no 3aknueHnto Cnyx6ol

2018 rop

13,9

2,0

2019 rog

14,4

2,0

2020 rog

14,9

2,1

2021 rop

154

2,2



Ne n/n

2.2

221

2211

2.2.1.2

2.3

HanmeHoBaHMe nokasaTtens

3aTpatbl Ha onnaty Tpyga

onnarta Tpyfa OCHOBHbIX
npou3BOACTBEHHbIX pabounx

cpeagHemMecAa4YHas onnarta

TPYZ4a OCHOBHbIX
MPON3BOACTBEHHbLIX pa6oumx

UNCNIEHHOCTb OCHOBHOTO
NPOM3BOACTBEHHOrO MepcoHana,
OTHOCWMMOTO Ha perynupyembiii
BUJ 0eATeNbHOCTY

Mpoumne onepaunoHHbIe
pacxobl, BCEro

Ep. n3m.

TbiC. pyo6.

Thic. py6.

pyb6./mec.

ef.

TbiC. pyo6.

Mo pacuety
Mpepnpuatng
(2017 rop)

MporHos Ha

2017 ropg no

3aK/I0YEHUIO
Cnyx06bl

549,8

549,8

10 716,4

5,7

14,9

Lok HEYE ST My T A
1 Cnyx6a no Tapunuopam
1 IVAWTi UVildUu 38

OcHOBaHusd, no KOTOPbIM npousseaeH
NporHo3

Mpeanpuatvem  He nNpefcTaBNeH  pacuer
pacxofoB Ha onnaty Tpyga Ha 2017 rog wm
[ONTOCPOYHbLIN nepunog 2018-2021 ropos.
PakTnyeckne pacxofbl [JOKYMEHTanbHO He
NoATBEPXAEHbI (He npejcras/ieHbl
matepuanbl  CTaTUCTUYECKOW  OTYETHOCTU
(dbopma Ne MM-4), 6yxranTepckoii OTYETHOCTHU
(dpopmbl 4-®dCC, PCB-1), 060poTHO-
canbf0Bble BeLOMOCTHU no cuéry 70
«3apaboTHafd nnata» C AeTanusayueir no
BuAam HauYnCcneHuni: cpegHeMecayHas
TapudHas CTaBKa, oKnag, HOYHbIE,
npasfHuWYHbIE WU T.4., & TaKXe Mo KaTteropuam
paboTHMKOB: pabouyume, LEXOBbIA MepcoHan,
aAMUHNCTPaTUBHO-YNpaBieHYeCKni
nepcoHan). Ha ocCHOBaHWM nNpeAcTaBNEeHHbIX
MpeanpuatTMemM pacyeToB He npejcTaBnfercs
BO3MOXHbIM cfenatb BblBOA 06 OTHeCeHUM
3aB/IEHHbIX PacxofoB B MNOMHOM 06bemMe Ha
perynupyemyto fAeatenbHOCTb. B 3Toli cBA3M
pacxogbl no  faHHOl cTtatbe  3aTpart
NPUHMMAIOTCA Ha YPOBHe, YYTeHHOM B
npeablgyem pacyeTHOM nepuoge
perynmpoBaHus.

[1o ocHoBaHMAM, NPUBEAEHHBLIM HUXe.

MporHo3 no 3aknt4veHnto Cnyxo6bl

2018 rog

570,6

570,6

11 123,6

5,7

15,5

2019 rog

589,5

589,5

11 490,7

57

16,0

2020 ropg,

608,9

608,9

11 869,9

57

16,5

2021 rop

629,0

629,0

12 261,6

57

17,0



AWUMI om iA
Cnyx6a no tapugpam

Mo pacuer MporHos Ha
/ H E Mpe pn I/IHTZFI 2017 roa no
Ne n/n auMeHOoBaHMe nokasaTens 4. V3Mm. (pzc,)q“p o SAKTIOYEH IO
A Cnyxo6bl
231 BT.Y. 06 eX03A/CTBEHHbIE THIC. PY. i 14,9
pacxofbl
3 HenoAKOHTPONbHbIE PACXOAbI TbiC. py6. - 166,0
a1 OTuncneHnsa Ha coumanbHble ThiC. pY6. i 166,0
HYX bl
311 MPOLEHT OTYMCNEHUIA Ha % i 30,2
couuanbHble HYXAbl
OTUYMCNEHUS Ha COL,. HYXAbI
312 0T 3apaboTHON nnatbl ThIC. PY. i 1660
OCHOBHbIX MPON3BOACTBEHHbIX
pabounx
Pacxoabl Ha npuobpeTeHue
4 JHEepreTMYeCcKMX pecypcos, TbiC. PY6. i 1528.1

XOMOAHO BOAbI W
TennoHocuTens

OcHOBaHuA, MO KOTOPbIM NMPOU3BELEH
NporHo3

MpeanpuaTneM He nNpeAcTaBfieH  pacuyeT
pacxofoB Ha 06LLeX03AACTBEHHbIE HYXAbl Ha
2017 rop n gonrocpoyHbin nepnog 2018-2021

rofos. daKTnueckne pacxofbl
NOKYMEHTaNbHO  He  noATBepXaeHbl  (He
npejcTaBneHa 6Gyxrantepckas OTYETHOCTb,

pacyeT 0611eX035/iCTBEHHbIX PAcxXoAoB 3a

2015 rop He coOfepXWT paclwu@poBKM Mo
cTaTbaM 3aTpaTt). BmecTe ¢ TeMm, yuuTbiBas
NPON3BOACTBEHHYIO Heo6X04MMOCTb
pacxofoB MO [JaHHOW cTaTbe, 3aTpaThl
NPUHATbI Ha YPOBHE, yuTeHHom! B
npegbiaywem pacyeTHOM nepuoge
perynmpoBaHus.

PacwudpoBka NpuBefeHa HIXe.

[1o ocHOBaHUAM, NPUBELEHHBLIM HUXE.

[Moka3aTenb COXpaHeH Ha YpPOBHEe, YYTEHHOM

npw yCTaHOBAEHNN Tapugpos ans
Mpeanpuatus paHee, T.K. yBeAOMNEHWUS 06
yBenuueHunm CTPaxoBbiX B3HOCOB i B

coumanbHble (OHAbI He NpeacTaBNeHb.
3aTpaTbl onpeAeneHbl UCX0AS U3 MPUHATOTO B
pacyéT NpoleHTa OTYNCAEHNI Ha COLManbHbIe
HYX bl 7 thoHaa onnatsl Tpyaa,
paccuMTaHHOrO BhbiLLE.

PacwudgpoBka NpuBefeHa Huxe.

MporHo3 no 3aknto4veHnto Cnyxobl

2018 rog 2019 rog 2020 rog 2021 rog
15,5 16,0 16,5 17,0
172,3 178,0 183,9 190,0
172,3 178,0 183,9 190,0
30,2 30,2 30,2 30,2
172,3 178,0 183,9 190,0

1592,7 1852,2 2 1544 2 506,3



Ne n/n

411

4111
4.1.1.2

4.2

421

5

6

MAYyX”Wa no Tapudam

*?2p:yTCKaINW obnact A

HanmeHoBaHMe nokasarens

Bofa Ha TexHonormnyeckue
uenun (TennoHOCUTENb)

Tapud

06bEM

CTOMMOCTb HaTypanbHOTo
TONAUBa C YY4ETOM
TPaHCMOPTUPOBKKN (NepeBo3Ku)
(TonnnBO Ha TeXHOMOTrMYecKmne

uenn)

Yronb
06bEM TONNMUBA
LeHa TonamBa
MToro pacxofbl

Mpunbbinb

Eg. n3m.

ThiC. py6.

py6./m3
M3

ThiC. py6.

TbiC. py6.

THT
pyo6./THT

TbiC. pyo6.

Mo pacyety
MpeanpuaTtusa
(2017 rop)

MporHo3 Ha

2017 rog no

3aKN0YEeHUI0
Cnyxo6bl

26,3

12,96
2027,2

1501,8

1501,8
1168,1
1285,62
22741

0,0

OCHOBaHus, No KOTOPbIM NPOU3BefEeH
MporHo3

MpeanpuaTueM  He npeAcTaBieH  pacuyeT
pacxofioB Ha X0N0A4HYH BoAy Ha 2017 rog wu
[ONrocpoyHbIn  nepuop 2018-2021 ropfos.
PakTuyeckne pacxofbl [LOKYMEHTalbHO He
NoATBEPXKAEHbI (He npeacTaB/ieHbl:
byxrantepckas OTYeTHOCTb, [JaHHble 06
W3MEHEHUN B TEeXHONIOTMYECKOM npoLecce
Npon3BOACTBA TEM/IOBON 3HEPruun). YuutbiBas
N3N0XEHHOE, PacXo4bl COXPaHeHbl Ha YPOBHE,
YUYTEHHOM B MpeAblgyuiem pacyeTHOM
nepuoje perynnposaHums.

Mpeanpuatmem  He MpejcTaBfeH  pacyer
pacxofoB Ha TonnAuMBo Ha 2017 rog wm
[ONTOCPOYHbLIA  nepuog 2018-2021  ropos.
dakTuyeckme pacxofbl [JOKYMEHTanbHO He
NOATBEPXAEHbI (He npeAcTaB/eHbl: AOro0BOP
nocTaBKu TONNMBa, 3aK/M0YEHHbI Ha
OCHOBAHWW MNpPOBeAEeHHbIX TOProB, CcyeTa-
thakTypbl, TOBapHble HakNnagHble Ha
npuobpetaemoe TOM/AMBO, akTbl CRAWUCAHMUA
TONNMBa, fAaHHble 06 W3MeHeHWM KavecTBa
cXXuraemoro tonnmea). B aToil cBA3M pacxopbl
no faHHOW cTaTbe 3aTpaT NPUHATLI 3KCNEpPTOM

Cnyx6bi Ha  YpOBHe, YUYTEHHOM; B
npeablayuiem pacyeTHOM nepuoge
perynmposaHus.

Mo ocHOBaHMAM, NPUBELEHHBIM BblLLE.

B cBA3n c Tem, uTOo [lpegnpuatunem He
3aAB/ieHbl pacxodbl M3 Npubbinn, pacyét He
npounssogmuncs.

MporHo3 no 3aknoyeHnto Cnyx6ol

2018 rog 2019 rog 2020 rog 2021 rop

27,8 29,2 30,5 32,0

13,73 14,38 15,06 15,77
2 027,2 2 027,2 20272 2 027,2

1564,9 1823,1 2 1239 24743

1564,9 18231 2 1239 24743
1168,1 1168,1 1168,1 1168,1
1339,62 1560,66 1818,17 2 118,17
2 365,1 2 650,1 2 978,6 3357,7

0,0 0,0 0,0 0,0



[MporHos3 Ha
Mo pacuety P MporHo3 no 3aknoueHunto Cnyx6bl

2017 rog no OcHOoBaHMA, MO KOTOPbLIM MPon3BefeH
Ne n/n HavmeHoBaHMe nokasaTens Ea. n3am.  Mpegnpuatus
(2017 rog) ~ aKjrouenmio fporros 2018 rog 2019 roq 2020 rog 2021 roa
Cnyx6bl a A
7 Heobxoanman sanosas TbiC. pyo6. - 22741 Mo ocHoBaHWAM, NpUBEAEHHLIM BbILLE. 2 365,1 2 650,1 2 978,6 3357,7
Bbipyyka 6e3 HAC
11 MeTop nHaekcauun
mry, % - 105,5 - 104,8 104,3 104,3 104,3
g Onepaunonibie ThiC. py6. ] 580,0 - 600,0 619,8 640,3 661,4
(NOAKOHTPO/NbHbLIE) PACXOAbI
2 HenoAKOHTPONbHbIE pacXxofbl TbiC. py6. - 166,0 - 172,3 178,0 183,9 190,0

Pacxofbl Ha npuo6peTeHune
3 (Nnpon3BOACTBO) TbiC. py6. - 1528,1 -
3HEpreTUYeCcKMX pecypcos

1592,7 1852,2 2 154,4 2 506,3

4 Mpnbbinb TbiC. py6. - 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0

5 /Toro Heo6xopumas sanosas Thic. py6. ; 2274,1 : 23651 26501 29786 33577
BbIpyUKa

6 CpeAHeoTNyCKHOM Tapud Ha py6./FKan ] 549,52 ; 571,52 640,40 719,78 811,39
TeNnnoBYK 3HEPTUIO

7 Poct cpeaeoTnycKkHoro % ] 100,0% - 104,0%  112,1%  112,4%  112,7%
Tapudga

OTBETCTBEHHbIN 3a COCTaB/IEHNE
9KCMEPTHOrOo 3aK/KYeHUs E.H. TywkoBa

$ase*al b*a»8 ISi-'t
bnyxoa no tapuam
NpKyTCKOM obnactu



